
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  211 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

CONTRIBUTO ALLE SCUOLE DI SINNAI, PER 
ATTUAZIONE PROGETTI  EDUCATIVI, SOCIALI E 
CULTURALI. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE i Dirigenti Scolastici del 1° e del 2° Circolo Didattico nonchè della Scuola 
Secondaria di 1° grado di Sinnai hanno presentato dei progetti di carattere educativo, sociale e culturale 
da realizzare nel corso dell’anno scolastico 2007/2008  e nello specifico: 
 
1° Circolo Didattico 

1. progetto inerente la realizzazione di un libro in lingua sarda denominato “S’Ajudariu” . Il 
suddetto progetto si propone di realizzare un sussidiario in lingua sardo-campidanese quale  
strumento indispensabile per lo studio sistematico delle lingua, della storia e della cultura 
sarda;   

2. progetto d’istruzione domiciliare rivolto ad un’alunna affetta da grave patologia. In 
particolare ci si propone l’erogazione di un servizio scolastico alternativo permettendole di 
non interrompere il proprio corso di studio ;  

2 ° Circolo Didattico 
1. Progetto denominato “Alimenti, alimentazione, mangiare informati e consapevoli delle 

scelte alimentari, per crescere in armonia con il proprio corpo” che ha come finalità quella 
di recuperare i principi di una sana alimentazione che va di pari passo con la conoscenza 
degli alimenti ed in particolare quelli di origine animale e del loro valore nutrizionale, 
migliorando il rapporto quotidiano con il cibo; 

2. Progetto di recupero alunni in situazione di disagio didattico- culturale e sociale. Il suddetto 
progetto vede interessati n. 30 alunni del plesso di via della Libertà e viene svolto, per una 
volta alla settimana, in orario pomeridiano. Pertanto è necessario attivare il servizio mensa 
scolastica.  

1° e 2° Circolo Didattico 
Progetto denominato “Il mio Giardino” che ha come finalità l’avvio alla manutenzione 
straordinaria degli spazi esterni della scuola restituendo al cortile scolastico un ruolo ludico, 
sociale e di apprendimento nonché promuovere la formazione di una cultura ambientale ed 
ecologica; 
 
 



 
 
Scuola Secondaria di 1° grado 
Contributo per interventi di piccola manutenzione delle strutture scolastiche  in uso, la pulizia degli 
spazi ed aule utilizzate dall’Associazione Università della Terza Età nonché per adeguamento 
impianto telefonico ormai obsoleto; 
1°, 2° Circolo Didattico e Scuola Secondaria di 1° grado 
“Progetto Adolescenza”: proposto dal 1° Circolo Didattico ma che coinvolge  tutte le scuole di 
Sinnai e il cui obiettivo è quello di aiutare i pre-adolescenti e gli adolescenti a sviluppare quelle 
capacità vitali necessarie per un corretto inserimento sociale. Creare una rete fra le differenti 
agenzie educative per coinvolgere la scuola, i genitori, i servizi sociali del Comune. Si tratta di un 
progetto che si propone come guida di riflessione e di lavoro per lo sviluppo armonioso dei 
giovani. 
 
ATTESO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale riconoscere e promuovere 
iniziative di interesse generale con finalità culturali, sociali e ricreative, che coinvolgono agenzie 
educative quali famiglie, scuole ed Enti locali ; 
 
ESAMINATE le iniziative suddette e ritenute le stesse meritevoli di approvazione soprattutto per il 
valore educativo, sociale e culturale;   
 
RICHIAMATA: 

• la deliberazione della G.C. n. 23 del 19/02/2007, esecutiva nei modi di legge, di approvazione dei 
progetti di sperimentazione didattica L.R. 31/84 presentati dalla scuole cittadine tra cui il progetto 
denominato “Alimenti, alimentazione, mangiare informati e consapevoli delle scelte alimentari, 
per crescere in armonia con il proprio corpo” presentato dal 2° Circolo Didattico; 

• la deliberazione della G.R. n.44/8 del 31/10/2007, con la quale l’Assessore alla Pubblica 
Istruzione ha concesso il contributo di €  1.780,04, pari al 57%  sull’importo ammesso di € 
3.121,20 per l’attuazione del progetto didattico “Alimenti, alimentazione, mangiare informati e 
consapevoli delle scelte alimentari, per crescere in armonia con il proprio corpo” proposto dal 2° 
Circolo Didattico di Sinnai; 

 
RITENUTO pertanto dover erogare i seguenti contributi per i progetti di cui alla premessa: 
  
1° Circolo Didattico 
€ 1.500,00 progetto inerente la realizzazione di un libro in lingua sarda denominato “S’Ajudariu”;  
€ 4.000,00 progetto d’istruzione domiciliare rivolto ad un’alunna affetta da grave patologia.  
2 ° Circolo Didattico 
€ 1.341,16 Progetto denominato “Alimenti, alimentazione, mangiare informati e consapevoli delle 
scelte alimentari, per crescere in armonia con il proprio corpo”;  
€ 2.654,00 Progetto di recupero alunni in situazione di disagio didattico- culturale e sociale.  
1° e 2° Circolo Didattico 
€ 1.000,00 da ripartire in parti uguali ai due circoli didattici per il  Progetto denominato “Il mio 
Giardino”; 
Scuola Secondaria di 1° grado 
€ 4.000,00 Contributo per interventi di piccola manutenzione delle strutture scolastiche  in uso, la 
pulizia degli spazi ed aule utilizzate dall’Associazione Università della Terza Età nonché per 
adeguamento impianto telefonico ormai obsoleto; 
1°, 2° Circolo Didattico e Scuola Secondaria di 1° grado 
€ 3.500,00 da erogare al 1° Circolo Didattico in qualità di soggetto proponente per la realizzazione 
del  “Progetto Adolescenza” rivolto a tutte le scuole di Sinnai;  
 
Per quanto sopra esposto; 



 
PROPONE 

1. Di concedere alle Scuole di Sinnai i contributi così ripartiti: 
 
1° Circolo Didattico 
€ 1.500,00 progetto inerente la realizzazione di un libro in lingua sarda denominato “S’Ajudariu”; 
Cap 6740 Imp.______ 
€ 4.000,00 progetto d’istruzione domiciliare rivolto ad un’alunna affetta da grave patologia. 
Cap.6740 Imp.___ 
2 ° Circolo Didattico 
€ 1.341,16 Progetto denominato “Alimenti, alimentazione, mangiare informati e consapevoli delle 
scelte alimentari, per crescere in armonia con il proprio corpo”; Cap. 6740 Imp._______ 
€ 2.654,00 Progetto di recupero alunni in situazione di disagio didattico- culturale e sociale. Cap. 
6570 Imp._____ 
1° e 2° Circolo Didattico 
€ 1.000,00 da ripartire in parti uguali ai due circoli didattici per il  Progetto denominato “Il mio 
Giardino”;Cap.6740 Imp.______ 
Scuola Secondaria di 1° grado 
€ 4.000,00 Contributo per interventi di piccola manutenzione delle strutture scolastiche  in uso, la 
pulizia degli spazi ed aule utilizzate dall’Associazione Università della Terza Età nonché per 
adeguamento impianto telefonico ormai obsoleto;Cap. 6740 Imp._____ 
1°, 2° Circolo Didattico e Scuola Secondaria di 1° grado 
€ 3.500,00 da erogare al 1° Circolo Didattico in qualità di soggetto proponente  per la realizzazione 
del  “Progetto Adolescenza” rivolto a tutte le scuole di Sinnai; Cap. 6740 Imp.______ 
 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area per l'assunzione dell'impegno di spesa di € 17.995,16 
di cui € 15.341,16 sul Cap. 6740 Bilancio 2007 ed € 2.654,00 sul Cap. 6570 bil. 2007, la 
liquidazione dei suddetti contributi alle rispettive tesorerie scolastiche e la verifica dei rendiconti 
che dovranno essere presentati a conclusione delle iniziative citate in premessa;  

3. Di trasmettere copia del presente atto al Preside della Scuola Media e ai Dirigenti scolastici del 1° 
e del 2° Circolo Didattico di Sinnai; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 31.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                  IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 31.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


